ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

LEI N° 8.638, DE 19 DE OUTUBRO DE 2020.

Abre crédito extraordinário ao Orçamento do
exercício de 2020.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1o Fica aberto e incorporado ao orçamento de 2020, crédito adicional
extraordinário, no valor global de R$ 176.548,00 (cento e setenta e seis mil, quinhentos e
quarenta e oito reais) com as seguintes classificações:

09 - SECRETARIA DA SAÚDE
09.02 - Fundo Municipal De Saúde/Carazinho

09.02.10 -Saúde
09.02.10.305 - Vigilância Epidemiológica

09.02.10.305.1004 -Ações E Serviços Públicos Da Saúde
09.02.10.305.1004.1320 - Enfrentamento Do Coronavírus

3.3.3.9.0.30.00.00 - Material De Consumo
4511 - Custeio - Outros Programas..............

09 - SECRETARIA DA SAÚDE
09.02 - Fundo Municipal De Saúde/Carazinho

09.02.10 -Saúde
09.02.10.305 -Vigilância Epidemiológica

09.02.10.305.1004 -Ações E Serviços Públicos Da Saúde
09.02.10.305.1004.1320 - Enfrentamento Do Coronavírus

3.3.3.9.0.32.00.00 - Material De Distribuição Gratuita
4090 - Custeio - Outros Programas.............

R$ 135.548,00

R$ 21.000,00

09 - SECRETARIA DA SAÚDE
09.02 - Fundo Municipal De Saúde/Carazinho

09.02.10 -Saúde
09.02.10.302 -Assistência Hospitalar E Ambulatorial

09.02.10.302.1004 -Ações E Serviços Públicos Da Saúde
09.02.10.302.1004.1320 - Enfrentamento Do Coronavírus

3.3.3.5.0.43.00.00 - Subvenções Sociais
4230 - Fes/Apoio A Rede Hospitalar..... ........

Art. 2o Para cobertura dos créditos extraordinários abertos pelo art. 1o será
utilizado o excesso de arrecadação da seguinte receita no valor de R$ 176.548,00 (cento e
setenta e seis mil, quinhentos e quarenta e oito reais), nos termos do § 1o, inciso II, do art. 43 da
Lei Federal n° 4.320/1964, conforme demonstrado no Anexo I desta Lei.

R$ 20.000,00

R$ 135.548,00
R$ 20.000,00

4.1.7.1.8.03.9.1.03.00.00 -Transf. rec. sus - coronavírus (prt 1857/20)
4.1.7.2.8.03.1.1.12.00.00 -Transf. rec. fes - coronavírus (Apaes).......

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 / e-mail: Drefeitura@carazinho.rs.aov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:Drefeitura@carazinho.rs.aov.br

■

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

R$4.1.7.2.8.03.1.1.13.00.Q0 -Transf. rec. fes- coronavírus (prt 506/20) 21.000,00

Art. 3o Ficam convalidados os atos praticados com base no Decreto Executivo n° 105, de
04 de setembro de 2020.

Art. 4o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 19 de outubro de 2020.

Itz
Prefeit

i
Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

Maria_deJ oiirdbs^Co^^leJ^orais

Secretária de Aaministração e Gestão Designada
OP156/2020/MBS

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 / e-mail: Drefeitura@carazinho.rs.qov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:Drefeitura@carazinho.rs.qov.br

Estado do Rio Grande do Sui
MUNICÍPIO DE CARAZINHO-RS

ANEXO I

Demonstrativo do Excesso de Arrecadação

4.1.7.1.8.03.9.1.01.00.00 - TRANSF. REC. SUS - CONRONAVÍRUS (COVID-19)
Previsão Inicial

Decreto
02/2020

Tendência de
Arrecadação

Excesso de
Arrecadação
(c+d)-(a+b)

ArrecadadoPrevisão AtualMÊS
(c)Cb) (d)M© R$R$ R$ 0,00R$ R$ 0,000,00 0,000,00Janeiro

Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro

R$R$ R$ R$ 0,00R$ 0,000,00 0,000,00
R$R$ R$ 0,00R$ R$ 0,000,00 0,00 0,00

0,00R$R$ R$ R$ R$ 0,000,000,00 0,00
R$R$ R$ R$ R$ 0,00 0,000,000,00 0,00
R$R$ R$ R$ R$ 0,00 0,000,00 0,000,00
R$R$ R$ 0,00R$ R$ 0,000,00 0,000,00
R$ 135.548,00R$ 135.548,00 R$ 0,00R$ R$ 0,000,00
R$R$ 0,00R$ R$ 0,00R$ 0,000,000,00
R$R$ R$ 0,00 0,00R$ R$ 0,000,000,00
R$ 0,00R$ R$ 0,00R$ R$ 0,000,000,00
R$ 0,00R$ R$ R$ 0,00R$ 0,000,000,00

R$ 135.548,00R$ 135.548,00 R$R$ R$ 0,000,00TOTAL

4.1.7.2.8.03.1.1.12.00.00 - TRANSF. REC. FES - CORONAVÍRUS (APAES)
Previsão Inicial

Decreto
02/2020

Excesso de
Arrecadação
(c+d)-(a+b)

Tendência de
ArrecadaçãoArrecadadoPrevisão AtualMÊS (c)(b) (d)M

R$ 0,00R$ 0,00R$R$ R$ 0,000,000,00Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro

R$ 0,00R$ 0,00R$R$ 0,00R$ 0,000,00
R$R$ 0,00R$ 0,00R$ 0,00R$ 0,000,00
R$R$ 0,00R$ 0,00R$ 0,00R$ 0,000,00
R$ 0,00R$ 0,00R$R$ 0,00R$ 0,000,00
R$ 0,00R$ 0,00R$ R$ 0,00R$ 0,000,00
R$ 0,00R$R$ 0,00R$ 0,00R$ 0,000,00
R$ 20.000,00R$R$ 20.000,00 0,00R$ R$ 0,000,00
R$ 0,00R$R$ 0,00R$ 0,00R$ 0,000,00
R$R$ 0,000,00R$R$ 0,00R$ 0,000,00
R$ 0,00R$ 0,00R$ 0,00R$ 0,00R$ 0,00
R$ 0,00R$ 0,00R$R$ 0,00R$ 0,000,00
R$ 20.000,00R$R$ 20.000,00R$R$ 0,000,00TOTAL

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE CARAZINHO-RS

4.1.7.2.8.03.1.1.13.00.00 - TRANSF. REC. FES - CORONAVÍRUS ÇPRT 506/20)
Previsão Inicial

Decreto
02/2020

Excesso de
Arrecadação
(c+d)-(a+b)

Tendência de
ArrecadaçãoArrecadadoPrevisão AtualMÊS (b) (c) (d)M

R$R$ R$ 0,00 0,00R$ 0,00R$ 0,00 0,00Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro

R$ 0,00R$ R$ 0,00R$ 0,00R$ 0,00 0,00
R$ 0,00R$ R$ 0,00R$ 0,00R$ 0,000,00
R$ 0,00R$ R$ 0,00R$ 0,00R$ 0,00 0,00
R$ 0,00RS RS 0,00RS 0,00RS 0,000,00

© RS 0,00RS 0,00RS RS 0,00RS 0,000,00
RSRS 0,00RS 0,00R$ 0,00RS 0,000,00
RS 6.000,00

15.000,00
R$ RS 0,00R$ 6.000,00R$ 0,000,00

RSRS 15.000,00RSRS 0,00RS 0,000,00
RS 0,00RS 0,00RS 0,00RSRS 0,000,00
RS 0,00RS 0,00RS 0,00RSRS 0,000,00
RSRS 0,00RS 0,00RS 0,00RS 0,000,00

,6)00 R$ 21.000,00R$ 15.000,00R$ 6.000,00R$R$ 0,00TOTAL

Carazinho, 04 de setembro de 2020.

Adroaf fo d*
S8cr»tárt3daF Caril

. DANIEL SCHU
Agentel de Planejamento ei,Orçamento